
1 / 3 
 

Smlouva o úhradě nákladů střední průmyslové školy 
č. 6/2021 

 
vzniklých při zaměstnanecké rekvalifikaci v učebním oboru uzavřená na základě §108 až 110 

zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti a dle zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a ve znění pozdějších předpisů. 

dále jen „Smlouva“ 

 

mezi 
 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola 
Pardubice 

Sídlo:   Karla IV. č. 13, Pardubice 530 02 
Zastoupená:  Mgr. Petrem Mikulášem – ředitelem  
IČO:   02013762 
DIČ:   neplátce DPH 
Bankovní spojení:  
 
   dále jen „SPŠE a VOŠ“ 
 
       

a 
 

Siemens, s.r.o. 
Sídlo:   Siemensova 1, Praha 13, PSČ: 155 00 
Zastoupená: Ing. Eduardem Tannhäuserem, vedoucím odštěpného závodu Siemens, 

s.r.o., odštěpný závod Nízkonapěťová spínací technika, se sídlem 
Volanovská 516, 541 01 Trutnov a Gregorem Effingerem, ekonomickým 
vedoucím odštěpného závodu Nízkonapěťová spínací technika 

IČO:   00268577 
DIČ:   CZ00268577 
Bankovní spojení:   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 625 
 
   dále jen „Zadavatel“ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 / 3 
 

1 Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem Smlouvy je úhrada nákladů vzniklých SPŠE a VOŠ v souvislosti s rekvalifikací 
2 zaměstnanců Zadavatele: 
 
 
 
 
 
v oboru číslo: 26-52-H/01 (elektromechanik pro zařízení a přístroje). 
 

1.1 Délka rekvalifikace jsou 2 školní roky. 
 

1.2 Výše nákladů je určena v části 2 Smlouvy a způsob úhrady v části 3 Smlouvy.  
 
 
 

2 Výše nákladů 
 

2.1 Celková výše nákladů na přípravu 1 pracovníka po celou dobu rekvalifikace (tj. 2 roky) je 
stanovená v neziskové částce a činí 29.000,- Kč (dvacetdevěttisíckorun). Náklady na 
rekvalifikaci 1 pracovníka pro jeden školní rok tedy činí 14.500,- Kč 
(čtrnácttisícpětsetkorun). 
 
 
 

3 Způsob úhrady nákladů 
 

3.1 Zadavatel, jehož zaměstnanci rekvalifikaci absolvují, se zavazuje hradit náklady spojené 
s přípravou pracovníka ve výši stanové podle části 2.1 Smlouvy, a to následovně:  
a) náklady za 1. školní rok 2021/2022 (tj. 14.500,- Kč za jednoho zaměstnance) do 14 dnů 

od podpisu Smlouvy, 
b) náklady za 2. školní rok 2022/2023 (tj. 14.500,- Kč za jednoho zaměsntance) do 

30.9.2022.  
 

3.2 Úhrada výše uvedených nákladů proběhne podle faktury, kterou vystaví SPŠE a VOŠ na 
základě objednávky od Zadavatele.  
 
 
 

4 Ostatní ujednání 
 

4.1 Zadavatel může odstoupit od smlouvy pouze v případě, že uhradí zbytek nákladů na 
přípravu pracovníka ve výši rozpočtované částky na stanovený školní rok.  
 

4.2 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, které neupravuje tato smlouva, ani školské 
předpisy, se řídí Občanským zákoníkem. 
 

4.3 Tato smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 
zveřejněním v Registru smluv platí po celou dobu rekvalifikace. Smlouva je vyhotovena ve 
dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden z nich. 

 
 
 
 
 
 



3 / 3 
 

Přílohy:  
 
1. Zásady chování společností skupiny Siemens pro dodavatele a zprostředkovatele 
2. Prohlášení dodavatele 

 
 
 
 
 
 
Trutnov, dne …………… 
 
 

 
 

Zadavatel:  SPŠE a VOŠ:  
 
 
 
___________________________________ 

Siemens, s.r.o.                                                    

Ing. Eduard Tannhäuser 

vedoucí odštěpného závodu
  

Siemens, s.r.o., odštěpný závod 

Nízkonapěťová spínací technika 

 

 

___________________________________ 

Siemens, s.r.o.                                                    

Gregor Effinger 

ekonomický ředitel
 
  

Siemens, s.r.o., odštěpný závod 
Nízkonapěťová spínací technika 
 
 
 

 

 
 
 
____________________________________ 
Střední průmyslová škola 
elektrotechnická a Vyšší odborná škola 
Pardubice 
Mgr. Petr Mikuláš 
ředitel 
 

 
 
 
 
 
 
 


